Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Челябинский педагогический колледж №2»

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА

«ПОЗНАЕМ АЗЫ ПЕДАГОГИКИ»

Объем: 48 ч

Форма обучения: очная

Организация обучения: 2 часа в неделю, стационарные

г. Челябинск, 2022 г.

Программа составлена в
соответствии с
потребностями учащихся
общеобразовательных школ
в профессиональной
ориентации и расширении
информированности в
конкретной образовательной
области, Приказа
Министерства образования
и науки Российской
Федерации (Минобрнауки
России) от 29 августа 2013 г.
N 1008 г. Москва "Об
утверждении Порядка
организации и
осуществления
образовательной
деятельности по
дополнительным
общеобразовательным
программам"

Авторы: преподаватели ГБПОУ «ЧПК№2»: Апалькова А.А., Миниханов
Т.Ф.

СОДЕРЖАНИЕ

стр.

1 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 4
ПРОГРАММЫ)

2 ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 5

3 СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ: УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ 6
ПЛАН И СОДЕРЖАНИЕ

4 КОМПЛЕКС ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ 12
УСЛОВИЙ (КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК, УСЛОВИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ)

5 КОНТРОЛЬ И ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ ОСВОЕНИЯ 19
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЫ

3

ДОГОВОР № 2/с
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ
ПРОГРАММЫ

г. Челябинск 26.09.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 106 г. Челябинска», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
26.01.2016 г. № 12290, выданной Министерством образования и науки Челябинской
области на срок «бессрочно», именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице
директора Дудкиной Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Челябинский педагогический колледж № 2», именуемое в дальнейшем
«Организация-участник», в лице директора Зайко Елены Михайловны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -
«Стороны», заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Познаем азы
педагогики» с использованием сетевой формы (далее соответственно -  сетевая форма,
образовательная программа).

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Познаем
азы педагогики» разрабатывается и утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Познаем
азы педагогики» реализуется в период с 03.10.2022 г. по 29.04.2023 г.

1.4. Стороны признают, что инновационно-методический, кадровый, научный,
информационный и материально-технический потенциал позволяет им путем
объединения усилий установить взаимовыгодное сотрудничество по совместной
реализации Образовательной программы в объеме 48 часов.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям законодательству Российской
Федерации в области образования.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -  обучающиеся)
составляет 15 (пятнадцать) человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел, обучающихся (далее
-  Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 5
рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих частей

■

/

\

финансов города Челябинска
Р/с: 03234643757010006900 в Отделении
Челябинск Банка России // УФК по
Челябинской области г. Челябинск
БИК: 017501500
ОГРН: 1027403775607
ОКПО: 36920644

з о в

Министерство финансов Челябинской
области
ЕКС: 40102810645370000062 счет
казначейство: 03224643750000006900
20401202037ГС Л\СЧ 20201202037пл
БИК ТОФК 017501500
Отделение Челябинск банка РоссииУУФК
по Челябинской области
ОКПО 02 09 32 99 ОКВЭД 81.22.22
Директор Зайко Елена Михайловна,
действующая на основании Устава
Адрес юридический (почтовый): 454081
г.Челябинск ул.Горького 79
Адрес фактический: 454081 г.Челябинск
ул.Горького 79
Телефоны: 8(351) 7721991 8(351)7721893
3\no4Ta:cgpk-2(5)mail.ru_______________

МЛ
Ж .О

Зинска»
[i

т
Ssi
<  5 —

пДире!
О- £*

! О  ^
Е.М. Зайко